

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

РАСЧЕТ № 2/836 от 06.09.2023

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										НМЦ			
				Инициатор закупки						Средняя стоимость	Среднее квадратическое отклонение	Коэффи- циент вариации	Цена	Стоимость			
				1		2		3									
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость								
				руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи											руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи		
1	SDCS2/32GB, Карта памяти MicroSD 32ГБ Kingston Class 10 Canvas Select Plus A1 (100 Mb/s) + SD адаптер	шт.	1	1 100,00	1 100,00	660,00	660,00	710,00	710,00	823,33	823,33	196,69	0,24	660,00			660,00
2	Адаптер MKS CANable Pro Makerbase	шт.	5	14 000,00	70 000,00	13 800,00	69 000,00	12 300,00	61 500,00	13 366,67	66 833,33	758,65	0,06	12 300,00			61 500,00
3	Адаптер Wi-Fi + Bluetooth Digma DWA-BT5-AC1300E USB 3.0	шт.	1	1 700,00	1 700,00	1 590,00	1 590,00	2 120,00	2 120,00	1 803,33	1 803,33	228,38	0,13	1 590,00			1 590,00
4	Аккумуляторная батарея для ИБП B12-7, SunWind	шт.	1	1 820,00	1 820,00	1 630,00	1 630,00	1 742,00	1 742,00	1 730,67	1 730,67	77,98	0,05	1 730,67			1 730,67

5	Источник бесперебойного питания BackPro 650Plus, Powerman	шт.	1	7 150,00	7 150,00	8 490,00	8 490,00	8 490,00	18 900,00	6 400,00	6 400,00	7 346,67	864,50	0,12	6 400,00	6 400,00
6	Кабель TCX38721112-002 (M12X-8MS-1.0SHRJ45-8MSPVC) TE	шт.	1	19 300,00	19 300,00	24 870,00	24 870,00	18 900,00	18 900,00	18 900,00	18 900,00	21 023,33	2 724,90	0,13	18 900,00	18 900,00
7	Кабель круглый DEXr micro USB - USB черный 1 м	шт.	2	490,00	980,00	550,00	1 100,00	750,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 193,33	111,16	0,19	490,00	980,00
8	Карта памяти microSD, объемом не менее 8ГБ	шт.	2	450,00	900,00	460,00	920,00	410,00	820,00	820,00	820,00	440,00	21,60	0,05	440,00	880,00
9	Клавиатура проводная Logitech K120 [920-002506/22]	шт.	3	2 613,00	7 839,00	2 460,00	7 380,00	2 339,00	7 017,00	7 017,00	7 017,00	2 470,67	112,11	0,05	2 470,67	7 412,01
10	Компьютер MSI Codex 5 I3TC-1619RU, Intel Core i7 13700F, DDR4 32 Гб, 1 Тб(SSD), NVIDIA GeForce RTX 3060 - 8192 Мб, noOS, черный [9s6-b93081-1619]	шт.	3	197 000,00	591 000,00	247 254,00	741 762,00	226 341,00	679 023,00	679 023,00	679 023,00	223 531,67	20 612,06	0,09	197 000,00	591 000,00
11	Монитор АОС 27B2DA черный 27"	шт.	3	19 500,00	58 500,00	18 880,00	56 640,00	21 089,00	63 267,00	63 267,00	63 267,00	19 823,00	930,29	0,05	19 823,00	59 469,00
12	Монитор VA247HE, ASUS	шт.	1	13 000,00	13 000,00	15 150,00	15 150,00	16 150,00	16 150,00	16 150,00	16 150,00	14 766,67	1 314,24	0,09	13 000,00	13 000,00
13	Мышь Logitech M185, оптическая, беспроводная, USB, черный и серый [910-002238]	шт.	2	1 690,00	3 380,00	1 340,00	2 680,00	999,00	1 998,00	1 998,00	1 998,00	1 343,00	282,11	0,21	999,00	1 998,00


14	Мышь проводная B100, Logitech	шт.	2	1 015,00	2 030,00	1 300,00	2 600,00	1 049,00	2 098,00	1 121,33	2 242,67	127,10	0,11	1 015,00	2 030,00
15	Мышь проводная Logitech M110 Silent [910-005502] черный	шт.	3	1 456,00	4 368,00	1 056,00	3 168,00	1 000,00	3 000,00	1 170,67	3 512,00	203,05	0,17	1 000,00	3 000,00
16	Ноутбук ASUS ROG Strix G15 G513RW-HQ177, 15,6", IPS, AMD Ryzen 9 6900HX 3.3 ГГц, 8-ядерный, 32ГБ DDR5, 1ТБ SSD, NVIDIA GeForce RTX 3070 Ti для ноутбуков – 8ГБ, без операционной системы, серый	шт.	3	195 000,00	585 000,00	206 200,00	618 600,00	183 784,00	551 352,00	194 994,67	584 984,00	9 151,29	0,05	194 994,67	584 984,01
17	Ноутбук Summit E16FlipEvo A12MT-090RU, MSI (чёрный, 16", 1920x1200 IPS, Intel Core i5-1240P, RAM 16GB, SSD 512GB, Intel Iris Xe Graphics, Windows 11 Pro)	шт.	1	215 000,00	215 000,00	219 999,00	219 999,00	223 450,00	223 450,00	219 483,00	219 483,00	3 468,94	0,02	219 483,00	219 483,00
18	Память USB Flash 128 Гб Mirex Elf [13600-FM3BEF128]	шт.	1	1 020,00	1 020,00	1 120,00	1 120,00	1 005,00	1 005,00	1 048,33	1 048,33	51,04	0,05	1 048,33	1 048,33
19	Преобразователь USB to CAN compact D-SUB9 (XXAT) order number 1.01.0281.12001	шт.	1	136 500,00	136 500,00	140 100,00	140 100,00	128 920,00	128 920,00	135 173,33	135 173,33	4 659,62	0,03	135 173,33	135 173,33
20	Преобразователь USB-UART FT232 USB UART Board (micro)	шт.	4	1 430,00	5 720,00	1 160,00	4 640,00	2 020,00	8 080,00	1 536,67	6 146,67	359,10	0,23	1 160,00	4 640,00
21	Преобразователь USB-UART PL2303 USB UART Board (micro)	шт.	3	640,00	1 920,00	500,00	1 500,00	720,00	2 160,00	620,00	1 860,00	90,92	0,15	500,00	1 500,00

22	Сетевой фильтр TPS03-DE, TESSAN	шт.	2	4 310,00	8 620,00	5 320,00	10 640,00	4 399,00	8 798,00	4 676,33	9 352,67	456,59	0,10	4 310,00	8 620,00
23	Сумка для ноутбука 15.6" PC PET PCP-A9015BK, черный	шт.	2	2 600,00	5 200,00	2 695,00	5 390,00	2 880,00	5 760,00	2 725,00	5 450,00	116,26	0,04	2 725,00	5 450,00
24	Флеш накопитель USB, объемом не менее 8ГБ	шт.	1	510,00	510,00	540,00	540,00	499,00	499,00	516,33	516,33	17,33	0,03	516,33	516,33
25	Хаб (разветвитель) TP-LINK UH700, черный	шт.	2	3 900,00	7 800,00	2 910,00	5 820,00	5 299,00	10 598,00	4 036,33	8 072,67	980,06	0,24	2 910,00	5 820,00
					1 750 357,00		1 945 989,00		1 806 967,00		1 834 404,33				1 737 784,68

Вывод: значение с учетом коэффициента заимствования из представленных источников ценовой информации.

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ Главным специалист бюро контроля цен отдела 908  Л.П. Тимофеева
(подпись / расшифровка подписи)

(должность)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ Начальник бюро контроля цен отдела 908  Н.А. Сосновская
(подпись / расшифровка подписи)

(должность)